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Názeǀ diploŵoǀé práĐe:

Studie dopraǀŶího řešeŶí průtahu silŶiĐe III/ϮϱϬϭϯ oďĐí LeŶešiĐe

Anotace:

Tato studie řeší rekoŶstrukĐi průtahu silŶiĐe III/ϮϱϬϭϯ ǀ oďĐi LeŶešiĐe. Náǀrh je ǀǇpraĐoǀáŶ ǀe dǀou
ǀariaŶtáĐh s důrazeŵ Ŷa lepší ǀǇužití prostoru ŵístŶí koŵuŶikaĐe, ǀǇřešeŶí dopraǀǇ ǀ klidu a úpraǀu
stáǀajíĐíĐh křižoǀatek. PrǀŶí Ŷáǀrh ŵá zájŵoǀé úzeŵí řešit pouze poŵoĐí ǀodoroǀŶého dopraǀŶího
zŶačeŶí. Druhý Ŷáǀrh ŵá řešit lokalitu koŵpleǆŶě.

Klíčoǀá sloǀa:

průtah, rekoŶstrukĐe, úpraǀa křižoǀatkǇ, doprava v klidu, odǀodŶěŶí

Title of thesis:

StudǇ oŶ traffiĐ solutioŶs of through road III/ϮϱϬϭϯ iŶ LeŶešiĐe toǁŶ .

Annotation of the thesis:

This study addresses the reconstruction of the road III / ϮϱϬϭϯ iŶ the ǀillage of LeŶešiĐe. The designl is

drafted in two variants, with an emphasis on better use of the area of local communication, resolving

traffic and adjusting the existing intersections. The first proposal is to address the are a of interest only

by means of horizontal traffic signs. The second proposal is to address the site in a comprehensive way.
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SezŶaŵ použitýĐh zdrojů:
Normy:

ČSN ϳϯ ϲϭϬϭ ProjektoǀáŶí silŶiĐ a dálŶiĐ – ǀčetŶě jejíĐh opraǀ a zŵěŶ

(Opr.1, Z1, Z2)

ČSN ϳϯ ϲϭϬϮ ProjektoǀáŶí křižoǀatek Ŷa pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh – ǀčetŶě

jejíĐh opraǀ a zŵěŶ ;Opr.ϭ, Zϭ, ZϮͿ

ČSN ϳϯ ϲϭϭϬ ProjektoǀáŶí ŵístŶíĐh koŵuŶikaĐí – ǀčetŶě jejíĐh opraǀ a zŵěŶ

(Opr.1, Z1)

ČSN ϳϯ ϲϰϮϱ-1 Autoďusoǀé, trolejďusoǀé a traŵǀajoǀé zastáǀkǇ, přestupŶí uzlǇ a staŶoǀiště –

Částϭ: NaǀrhoǀáŶí zastáǀek

TeĐhŶiĐké podŵíŶkǇ:

TP 65 ZásadǇ pro dopraǀŶí zŶačeŶí Ŷa pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh

TP 83 OdǀodŶěŶí pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐí
TP 113 ZŶačkǇ a sǇŵďolǇ pro ǀýkresǇ pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐí
TP 131 ZásadǇ pro úpraǀǇ silŶiĐ ǀčetŶě průtahu oďĐeŵi
TP 132 ZásadǇ Ŷáǀrhu dopraǀŶího zklidňoǀáŶí Ŷa ŵístŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh

TP 133 ZásadǇ pro ǀodoroǀŶé zŶačeŶí Ŷa pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh + dodatek

TP 135 ProjektoǀáŶí okružŶíĐh křižoǀatek Ŷa silŶiĐíĐh a ŵístŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh

TP 145 ZásadǇ pro ŶaǀrhoǀáŶí úpraǀ průtahů silŶiĐ oďĐeŵi
TP 170 NaǀrhoǀáŶí ǀozoǀek pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐí + dodatek č.ϭ

TP 171 VlečŶé křiǀkǇ

TP 179 ŶaǀrhoǀáŶí koŵuŶikaĐe pro ĐǇklistǇ

TP 188 PosuzoǀáŶí kapaĐitǇ ŶeřízeŶýĐh úroǀňoǀýĐh křižoǀatek

TP 189 StaŶoǀeŶí iŶteŶzit dopraǀǇ Ŷa pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh ;II. ǀǇdáŶíͿ

TP 225 – II ProgŶóza iŶteŶzit dopraǀǇ

Vzoroǀé listǇ:

VL 2.2 OdǀodŶěŶí
VL 3 KřižoǀatkǇ

SŵěrŶiĐe a ǀǇhláškǇ:
VǇhláška č. ϰϵϵ/ϮϬϬϲ Sď. O dokuŵeŶtaĐi staǀeď

VǇhláška č. ϭϰϲ/ϮϬϬϴ Sď. O rozsahu a oďsahu projektoǀé dokuŵeŶtaĐe dopraǀŶíĐh staǀeď

VǇhláška č. ϯϵϴ/ϮϬϬϵ Sď. O oďeĐŶýĐh teĐhŶiĐkýĐh požadaǀĐíĐh zaďezpečujíĐíĐh ďezďariéroǀé užíǀáŶí
staveb

SŵěrŶiĐe pro dokuŵeŶtaĐi staǀeď pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐí
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 Identifikační údaje

Název: Studie dopravního řešení průtahu silnice III/25013 obcí Lenešice

Stupeň PD: STUDIE

Místo: Lenešice

Okres: Louny

Kraj: Ústecký

Katastrální území: Lenešice (okres Louny); 679925

Katastrální výměra: 13,71km2
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Odvětví: Doprava
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 Měření intenzit dopravy na místních křižovatkách (říjen 2017)
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 Fotodokumentace zájmového území (březen a říjen 2017)
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 Katastrální mapa území

Název diplomové práce: Studie dopravního řešení průtahu silnice III/25013 obcí Lenešice

Příloha: A.2 Průvodní zpráva

Cíle diplomové práce

Cíl této práce bylo navrhnout dvě varianty řešení průtahu obcí Lenešice. První

varianta měla využít pouze úpravy pomocí vodorovného dopravního značení. Druhá

varianta měla řešit průtah i stavebně tak, aby zde vznikla nová parkovací místa a

chodníky pro chodce s přihlédnutím na estetiku celkového vzhledu prostoru místní

komunikace.

Úvod

V dnešní době, kdy hlavním kritériem, při návrhu rekonstrukce komunikace

v obcích a městech, je heslo „vraťme ulice lidem“, je jasné, že obec Lenešice stále stojí

ve stínu doby minulé. Možná je to ještě odkaz na dobu, kdy se v obci zpracovávala

cukrová řepa v rozsáhlém areálu zdejšího cukrovaru. Vyráběla kůže v bývalé koželužně.

Nebo tiskl plech v tiskárnách na plech. Každopádně po prohlídce obce, je jasné, že je

třeba něco změnit. Rozsáhlé asfaltové plochy nepůsobí vůbec příznivě. O zeleň tam

člověk taky nezavadí. Auta se prohánějí po širokých jízdních pruzích, ostřikují vodou

z kaluží obyvatele, kteří se snaží projít v místech, kde chybí chodníky. I takto by se dal

stávající stav v obci popsat. Ale možná bude lepší ho popsat trochu více po technické

stránce.
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 Charakteristika území

Základní údaje

Obec Lenešice se nachází na severozápadě České republiky, v Ústeckém kraji

v okrese Louny, vedle obcí Dobroměřice, Břvany a Postoloprty. Přesná poloha obce je

patrná z přílohy B.1 Přehledná situace. Znak a vlajka obce je zobrazena na obrázcích

4.1.a a 4.1.b.

Lenešice mají jednu část jejíž katastrální výměra je 1 371 ha. Český statistický

úřad pak uvádí, že v obci žije k datu 1.1.2017 1 478 obyvatel. Zastupitelstvo obce je

tvořeno starostou Leošem Procházkou, místostarostou Tomášem Čakou a dále

zastupiteli různých výborů. Podrobnější informace o těchto výborech jsou uvedeny na

stránkách obce.

Charakteristika terénu

Lenešice jsou z větší části nezastavěné. Jejich zastavěná část tvoří zhruba 10 %

celkové plochy a její poloha je na jihovýchodě obce. Z východu tato část přímo sousedí

s obcí Dobroměřice. Ze zbylých světových stran je obklopena většinou zemědělskou


[…]


o Generace velkého množství vpustí
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 Vsakovací drenážní příkopy

Třetí alternativa odvodnění jsou vsakovací příkopy. Doslova jsou to rýhy podél

komunikace o šířce minimálně 0,60 m, potažené nepropustnou folií, vysypané

propustným materiálem, nejčastěji štěrkem. Na dně položena drenážní trubka, která

odvádí dešťovou vodu. Tady se řešení ještě rozdvojí na dvě varianty. První by byla, že

trubka bude napojena na novou kanalizaci. Druhou variantou by mohlo být, že by trubka

byla vyvedena do vsakovacích jam.

Aby takovéto řešení odvodnění správně fungovalo, bylo by třeba udělat

hydrogeologické průzkumy oblasti. Zjistit jaké jsou v dané lokalitě zeminy, jestli by byl

vůbec vsak umožněn. Dále by vsakovací rýhy nesměly zasahovat do hladiny podzemní

vody. Otázkou je, zda by správce sítí dovolil napojení na kanalizaci. Rýhy zabírají velký

prostor místní komunikace na úkor jiných prvků, ne v každé oblasti by toto řešení bylo

možné, z hlediska šířkového uspořádání komunikace, uskutečnit. Zatravnění takovéto

rýhy nesmí být pokryto žádnými keři a stromy. Podtrženo sečteno, je tento návrh možná

nejlevnější alternativa ale je kolem něj spoustu neznámých, které by se musely vyřešit.

Proto ani tato varianta nebyla zvolena do velkorysého návrhu situace.

 VÝHODY

o Cena!!!

o Přečištění vody přes zatravnění před odtokem do kanalizace

 NEVÝHODY

o Účinné zajištění fungování tohoto typu odvodnění

o Zábor prostoru místní komunikace

o Potřeba velkého množství průzkumů

Závěr

Jak je vidět z předchozího textu, každá alternativa řešení má svoje pro a proti. Ve

výsledku by záleželo na investorovi, pro jaký typ odvodnění by se rozhodl.
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 Ověření průjezdnosti

Průjezdnost komunikace byla ověřena v programu AutoCAD Vehicle Tracking

2018 za použití vlečných křivek. Jako největší vozidlo na hlavní komunikace byla zvolena

návěsová souprava. Tímto návrhovým vozidlem byla ověřena průjezdnost křižovatek

v místech, kde se dle průzkumu intenzit dopravy (příloha C.1 Průzkum intenzit dopravy)

návěsová souprava pohybovala. A to především v prostoru křižovatek. Ve zbylých

větvích křižovatek je jako návrhové vozidlo uvažováno vozidlo pro svoz odpadu.

Ve velkorysé variantě jsou dle těchto křivek navrženy všechny křižovatky a tvary

středních dělících ostrůvků.

Vzhledem k velice malým intenzitám dopravy všech vozidel a malému podílu

návěsových souprav ve skladbě dopravního proudu, jsou v návrhu tolerovány případné

odklony návěsové soupravy do protisměru.

Veškerá ověření průjezdnosti kritických míst jsou patrná z přílohy B.5 Ověření

průjezdnosti vlečnými křivkami.

Bezbariérové užívání

Návrh respektuje vyhlášku č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích

zabezpečujících užívání staveb osobami se sníženou schopností pohybu a orientace.

Přechody a místa pro přecházení jsou navržena bezbariérově. V těchto místech je

nášlapná výška obruby snížena na 2 cm. Na zpevněných plochách pro pěší byly

navrženy signální pásy šířky 0,80 m a varovné pásy o šířce 0,40 m. Varovnými pásy jsou

zajištěny i veškeré vjezdy k objektům. V místech, kde je přirozená vodící linie přerušena

na více jak 8,00 metrů jsou navrženy umělé vodící linie.

Plochy pásu pro pěší, které se stýkají se zelení, jsou opatřeny betonovou

obrubou, která vždy přesahuje konstrukci chodníku o 6 cm a tvoří tím vodící linii.

V místě palisádových a opěrných zdí jsou tyto obruby nahrazeny konstrukcí zdí.
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 Finanční posouzení variant

Z finančního hlediska jsou obě varianty zcela diametrálně odlišné. To je ale jasné

už z charakteru návrhu. Zatímco úsporná varianta by investora vyšla na necelých 400

tisíc korun, varianta velkorysá by ho stála necelých 52 milionů korun. Podrobnější

informace o finanční náročnosti obou variant je v příloze C.5 Orientační rozpočet

stavby.

Zhodnocení obou variant

Oba návrhy na rekonstrukci průtahu obce Lenešice mají svoje pro a proti. Bohužel jeden

z nich má spíše proti než pro. Úsporná varianta sice opravdu po vyčíslení nákladů vychází jako

velmi úsporná. V některých případech je to ale na úkor zdravého selského rozumu. Vyšrafované

plochy jsou nejen neestetické, ale především jsou stoprocentně účinné až po kombinaci s jinými

prvky jako jsou balisety a city bloky. Tato řešení jsou, především v obci, která chce zvýšit úroveň

života svých obyvatel, popřípadě nalákat na prodej nově vystavěných bytů a domů nové

zájemce z jiných oblastí ČR, má skoro nulovou nehodovost a velmi nízké intenzity dopravy,

naprosto nesmyslná. Proto je třeba na variantu úspornou pohlížet spíše jako na dočasné řešení.

Druhá varianta je zase příliš velkorysá, v reálném světě by nejspíše neprošla. Minimálně

by se schvalovala po úsecích, nerealizovala by se najednou. Samozřejmě veškeré návrhy jsou

variabilní a dají se poupravit na přání investora nebo obyvatel obce Lenešice.

Závěr

Jak už bylo řečeno, obě varianty mají plusy a mínusy. Dle mého názoru, by nejlepší variantou

bylo kombinace těchto dvou vypracovaných návrhů. Například na základě příponek starosty a

obyvatel.
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