## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie dopravního řešení průtahu silnice III/25013 obcí Lenešice
Jméno autora: Bc. Michaela Šamulková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Oponent práce: Ing. Jiří Oboznenko
Pracoviště oponenta práce: Smetanova 501/7, 360 17 Karlovy Vary – Stará Role

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> <b>náročnější</b>
Dokumentace průtahů obcí bývají často náročné z důvodu velkého počtu dotčených soukromých a veřejných subjektů a také z důvodu výrazných omezení vyplývajících z toho, že jde o rekonstrukce ve stísněných poměrech.
<b>Splnění zadání</b> <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i> <b>splněno</b>
Zadání bylo splněno.
<b>Zvolený postup řešení</b> <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> <b>vynikající</b>
Studentka svou práci stavěla na větším množství podkladů, studií a průzkumů. Vzhledem ke kvalitě předložených výstupů se dá předpokládat, že byl zvolen vhodný postup řešení.
<b>Odborná úroveň</b> <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení</i> <b>A - výborně</b>
Práce je zpracována na vysoké úrovni. V projektu bylo nalezeno menší množství drobných chyb, které jsou pravděpodobně způsobeny krátkou praxí studentky. Tuhle skutečnost nepovažuji za nedostatek. Velice kladně hodnotím mimo jiné například přesné řešení varovných prvků na pěších trasách a estetiku zpracování návrhu.
<b>Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce</b> <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i> <b>C - dobře</b>
Textová část práce není psána technickým stylem, ale je spíše slohovým cvičením. To působí rušivě. Rovněž lze vyslovit výtku grafické části dokumentace, například je nečitelné zaměření v situacích, překrývají se popisky v podélných profilech, atd.
<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i> <b>A - výborně</b>
Projektantka využila při práci množství vyhlášek, předpisů a norem, které uvedla ve své práci.
<b>Další komentáře a hodnocení</b>
Bez komentáře.

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Při svém hodnocení dávám největší důraz na odbornou úroveň studentky. Horší grafickou a jazykovou úroveň připisuji krátké praxi. Tu ovšem studentka získá v prvních letech případné kariéry projektanta. Studentka splnila práci přibližně v rozsahu dokumentace pro územní řízení a dokázala, že je schopna samostatné práce pod dohledem odpovědné osoby. Rovněž přihlížím k vyšší náročnosti diplomové práce.*

*Doplňující otázky k projektu:*

*V situacích nejsou vyznačeny rozhledové trojúhelníky. Byly rozhledy při návrhu zohledněny? Jak se konstruuji?*

*Doporučujete úspornou variantu k realizaci? Myslíte si, že úpravy vodorovným značením v takovémto rozsahu usměrní automobilovou dopravu v obci?*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 5.2.2018

Podpis: